Thomas Djamaluddin menggunakan imkan rukyat sebagai upaya perbaikan terhadap kriteria MABIMS, dengan

⁵⁰ Susiknan Azhari, *Ilmu Falak...*, hlm. 110.

⁵¹ PERSIS (Persatuan Islam) adalah salah satu organisasi Islam di Indonesia berdiri pada hari Rabu tanggal 1 Safar 1342 H/12 September 1923 M. M. Persis merupakan salah satu ormas Islam yang mendukung penggunaan hisab dalam penentuan awal bulan kamariah (Ramadan, Syawal dan Zulhijah). Lihat Susiknan Azhari, *Ensiklopedi Hisab Rukyat...*, hlm, 168.

⁵² Maskufa & Wahyu Widiana, Titik Kritis Penentuan Awal Puasa dan Hari Raya di Indonesia.